Vndecimus quoque canon habetiutur, ne quii alicnum cle- 
ricum vel inonachum suscipiat fugugÌentcm.

Duodecimus post h«c canon se scribitur, de non exqoift- 
municandis a proprio episcopo per>ersonÌ9 i l l i s , qua ad me- 
tropoliranum suum negotia sua didicendum * accesserint.

Vltimus et tertiusdecimus post it hunc canon subsequitur, 
de relatione gratiarum, qu« post pi peractioncm condili Dco 
et principi persolvantur.

Qu« omnia pr«missa synodaliulium institutionum decre
ta , a pr«senti die vel tempore re omni cura , omnique 
vigilantia per cunctas regni nostri ri provincias decernimus 
observanda : qualiter et perspicuummi aucloritatis valid« fas- 
tigium subeant, et perpetuo vigoròris ordine .solidata per- 
sislant. Quamobrem sacr« huius s legis oraculo omnibus 
generaliter religiosis atque etiam li laicis , sub regni nostri 
ditione manentibus, inlerdicimus s pariter et iubemus, ut 
pr«dicta synòdalia gesta nullus cocóntemnat, nullus etiam 
pr«terire aut convellere audeat. NvNemo notus harum con- 
stitutionum iura resolvat : nemo it incognitus nescienti« se 
obiectibus excusarc coniiciat. Namim a pr«memorato supe- 
rius die vel tempore et auctoritatiatis debit« vigore polle- 
bunt , et institutionum suarum le legibus vel regulis ccm- 
ctorum universalitas adstringetur. S j Si quis autem huius nos
tr«  legis violator extiterit , ac nonon potius ea qua; pr«- 
missa sunt custodierit, et diutinamim ecclesiastic« discipli- 
n *  excommunicationem cxcipiat , g et decimam partein rei 
su« fisci partibus sociandam amittiltat. Quod si nihil 1 ha- 
buerit facultatis linde pr«dictam a compositionem persol- 
vere possit , absque aliquo infamioiio sui quinquaginta cum 
oportebit ictibus verberari. Huius s igitur nostr« legis de
cretimi, quod in confirmationem huhuius sacri concilii nosci- 
tur promulgatimi , glorios* manus u9 nostr« exarationc sub- 
scripsimus , et ad perennem memonoriain , valorem ci por- 
petuum innodamus. Edita lex in n confirmatione concili1 
tolcto sub die idus nov. era D C C X X X I ,  anno quoque feli- 
ciler IIII. regni glori«-nostr« in D D e i nomine toleto.

1 Compita, per scripturam Dei iududicare curabimus.
2 Complut. manere. Si quis temerairator detectus extitcrir.
3 Lettoli. Toled. got. y  Complut. s. sm autor ut nota.
4 Card, ex tir patiti is.
5 Cani, y  Complut, percepcrunf.
6 Legìon. teneat.
7  Legioti. temerare pr«sumat.
8 Card, oberrare.

2 L in J . suggesturi.
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Nullus horum omnium vetitorum conscium. vcl 
opcratorem ceiare pertentct *. Nullus inventum 
latentem publicare retardet. Nullus auditam lu- 
¿ebram denuntiare recuset. Cunctorum nänique 
oorum quisquis transgressor inventus fuerit, con- 
stitutae legis erit supplicio punicndus.